МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]29
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2454

Об организации работы по сбору
федеральных государственных
статистических отчетов за 2018 год

В соответствии с Приказами Федеральной службы государственной статистики от 17.11.2017 № 766 «Об утверждении статистического инструментария для организации Министерством спорта Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере физической культуры и спорта»,                     от 22.11.2017 № 773 «Об утверждении статистического инструментария                           для организации Министерством спорта Российской Федерации федерального статистического наблюдения за организациями, осуществляющими спортивную подготовку», от 17.08.2017 № 536 «Об утверждении статистического инструментария для организации Министерством спорта Российской Федерации федерального статистического наблюдения за реализацией Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», от 08.10.2018 № 603 «Об утверждении статистического инструментария для организации                 Министерством спорта Российской Федерации федерального статистического наблюдения за деятельностью учреждений по адаптивной физической культуре и спорту», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686                           «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Назначить управление физической культуры и спорта Администрации города уполномоченным органом по сбору федеральной государственной статистической отчетности по формам 1-ФК «Сведения о физической культуре
и спорте», 3-АФК «Сведения об адаптивной физической культуре и спорте»,
5-ФК «Сведения по организациям, осуществляющим спортивную подготовку»,
2-ГТО «Сведения о реализации Всероссийского физкультурно-спортивного  комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».
2. Управлению физической культуры и спорта Администрации города обеспечить сбор федеральных государственных статистических отчетов за 2018 год.
3. Структурным подразделениям Администрации города, участвующим
в подготовке федеральной государственной статистической отчетности,                    обеспечить предоставление данных в соответствии с утвержденными формами отчетности.
4. Управлению документационного и информационного обеспечения              разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя              Главы города Пелевина А.Р.

Глава города				                                                    В.Н. Шувалов